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Istun adventin kynnyksellä, kynttilä edessäni lepat-
tamassa. Ulkona on pimeää, ja joskus sydämessäni 
on varjoja. Talven pimeys on raskasta, mutta vielä 
raskaampaa on kaipuu yhteyteen ja läheisyyteen, 
niihin jouluihin, missä talon täyttää nauru ja lämpö. 
Nyt elämä tuntuu kiireiseltä, ja niin monet läheiset 
ovat kaukana. Silti tiedän, että Sinä kuulet hiljaisen 
huokaukseni.
Jeesus, mistä löydän Sinut tänä jouluna? Ennen löy-
sin Sinut kuusen tähden johdattamana, kun sen lois-
te toi mieleen Betlehemin ja syntymäsi. Löysin Sinut, 
kun manteli osui suuhun joulupuurosta ja nauru täytti 
keittiön. Nyt, kun vuodet ovat vierineet ja elämä mo-
nimutkaistunut, kysyn: missä olet? Oletko hiljaisessa 
hetkessä, kun sytytän adventtikynttilän, tai naapurin 
tervehdyksessä? Auta näkemään, että valosi loistaa 
yhä pienissä hetkissä.
Kun ajattelen Sinua, muistan joulun ytimen. Sinä tu-
lit maailmaan pienenä lapsena, seimessä, tuomaan 
valon pimeyteen. Evankeliumi kertoo enkelien laula-
neen rauhaa ja paimenien lähteneen etsimään Sinua. 
Se oli lupaus rakkaudesta. Tänä jouluna, kun sydän 
on raskas ja maailma rikkonaista, tuo sanomasi loh-
tua: Sinä olet Emmanuel, Jumala meidän kanssam-

me. Vaikka elämä muuttuu, rakkautesi kutsuu minua 
luoksesi ja toisten luo.
Jeesus, missä voisin kohdata Sinut? Kun laulan rak-
kaiksi käyneitä joululauluja, kuten ”Enkeli taivaan 
lausui näin”, tunnen lämmön – kuin läsnäolosi kutsui-
si lähemmäs. Sanat paimenista ja seimestä muistut-
tavat, että olet lähellä. Adventtikynttilän liekki sanoo: 
”Älä pelkää, valo voittaa.” Sinä olet maailman valo, 
loistaen yhä – ehkä joululauluillassa tai rukouksessa. 
Auta huomaamaan nämä hetket.
Rakas Jeesus, kiitos, että tulit valoksi ja sytytät sen 
sydämessäni. Auta minua kantamaan valoasi, pienin 
askelin. Rukoilen rohkeutta viedä sitä eteenpäin – lä-
helle ja kauas, missä valoasi kaivataan. Anna kaiun 
soida sydämestä sydämeen. Siunaa lähetystyötäm-
me, joka tuo evankeliumin iloa Viron seurakuntiin, 
Sambian yhteisöihin, Venäjän koteihin ja Kauko-Idän 
kolkkiin. Siunaa meitä, jotka etsimme Sinua, ja anna 
joulusi valo ja rauha täyttää sydämemme.

Joulurauhaa Sinun nimessäsi, 
Jani Latva-Nikkola

Kuva: Kosti Kallio
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Na´ameh Louhivuori asuu Tampereella. Na´ameh 
tarkoittaa arabiaksi armoa, mikä sopiikin hyvin, sil-
lä istumme Armonkalliolla hänen kodissaan. Hän on 
valmistanut monipuolisen tarjoilun, leivonnaisia ja 
hedelmiä. Mietimme, olemmeko kenties tervehtineet 
joskus Kalevan kirkolla Marhabanissa - maahanmuut-
tajien tapaamisessa.
Na´ameh on palestiinalainen kristitty. Hän on synty-
nyt ja kasvanut Beit-Jalassa, kukkulalla Betlehemin 
vieressä. Arameaksi kotikylän nimi 
tarkoittaa ruohomattoa. Enää se ei 
ole vihreä vaan tiheästi asuttu kau-
punki. Palestiinalaisten kristittyjen 
määrä on vuosien mittaan romah-
tanut, he ovat muuttaneet pois. 
Na´amehin tarina on tässä historian 
kulussa erilainen. Kun muut hänen 
sisaruksensa muuttivat pois, hän jäi 
hoitamaan vanhempiaan. Hän teki 
töitä, opiskeli ja meni myöhemmin 
naimisiin suomalaisen miehen kans-
sa. Heille syntyi neljä lasta. Na´a-
meh asui Beit-Jalassa, kunnes he 
vuosi ennen miehensä kuolemaa 
muuttivat eläkepäiviä viettämään 
Tampereelle. Istuessamme hänen 
kodissaan hän muistelee lapsuut-
taan, kotikyläänsä, joka oli kor-
keammalla, jossa tuulet tuntuivat.
– Kotitaloni on nyt tyhjä, joskus ko-
vin toivon, että siellä voisi olla kai-
kenlaisia kokoontumisia niin kuin 
ennen oli.

Joulu lähellä Betlehemiä
Perheen kotikylästä oli puolentoista kilometrin matka 
Betlehemiin, Jeesuksen syntymäkaupunkiin, joulun 
merkitys oli käsinkosketeltava.
 – Erityisesti jouluna kaipaa kotia.
Perhe, kuten kaikki kristityt perheet, halusi Jeesuk-
sen syntymän paikalle saamaan siunauksen. Synty-
mäkirkon edessä lauloivat monet kuorot, turistimäärä 
oli valtava. Perhe kävi jouluna omassa luterilaisessa 

Lähi-itä on maailman suurten, yksijumalaisten uskontojen syntymäkoti. Juutalaisuuden kes-
keltä syntyi kristinusko, näiden molempien vaikutuspiirissä islam. Vuosisatojen ajan eri us-
kontoja edustaneet ihmiset ovat eläneet sovussa rinnakkain. Näin ei ole enää, ja kristittyjen 
osuus lähi-idän väestöstä on huvennut murto-osaan entisestä. Jeesuksen synnyinalueella 
asuvat kristityt ovat enimmäkseen palestiinalaisia arabeja. Monet heistä ovat muuttaneet pois 
kotialueeltaan, jokunen Suomeenkin, heidän joukossaan Na’ameh Louhivuori.
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kirkossaan. Na`ameh muistaa vieläkin, kuinka hän 
lapsena odotti kirkon lahjoittamaa joulukoria. Kori oli 
täynnä herkkuja, makeaa ja erityisiä ruokia, joihin 
perheellä ei olisi muuten ollut varaa.
Na´amehin joulutraditiot ovat saaneet vaikutteensa 
elämästä Palestiinassa ja sittemmin Suomessa. Jou-
luna on kokoonnuttu yhteen lasten ja lastenlasten 
kanssa. Joulukirkkona on ollut Tampereen tuomio-
kirkko. Nyttemmin, kun lapset asuvat osin ulkomailla, 
joulua vietetään heidän kodeissaan. Tulevan joulun 
Na´ameh viettää poikansa perheen luona Turussa.
Teen myös arabialaisia jouluruokia, kuten täytettyä 
kanaa, raikkaita salaatteja, joissa on paljon sitruu-
naa, oliiviöljyä ja persiljaa. Leivon pikkuleipiä man-
nasta, niitä kutsutaan Jeesuksen kruunuiksi.

Isä oli puuseppä
Na´amehin isä oli puuseppä ja äiti ompelija, kotiäiti. 
Na´meh kasvoi seitsemän lapsen lapsikatraassa kol-
manneksi vanhimpana. Hän toteaa, että koti ei ollut 
rikas, ei köyhä, toimeen tultiin. Vanhemmat tukivat 
toisiaan. Isä oli syntynyt Jordaniassa, josta muutti 
nuorena Jerusalemiin. Äiti oli syntynyt Beit-Jalassa.
 – Olimme onnellisia. Isäni oli rohkea ja vahva usko-
vainen. Hän piti pyhäkoulua ja joka viikko kylän nai-
set kokoontuivat meille raamattupiiriin, lähetystyöstä 
tuli isälle sydämen asia. Hänen intohimonsa opettaa 
Raamatun sanaa ja hänen rakkautensa lapsiin tekivät 
minuun suuren vaikutuksen. ”All or small, muslims, 

anyone,” Na´ameh kuvailee isänsä toimintaa. ”Kaikki 
tai pienet, muslimit, kuka vain.”

Opiskelua ja työtä
Na´ameh kävi lukion jälkeen töissä tukeakseen per-
hettä. Hän sai töitä paikallisessa luterilaisessa kir-
kossa ja monien rukousten avulla sittemmin paikan 
uudesta päiväkodista Jerusalemissa vuonna 1972. 
Tämä Suomen Lähetysseuran päiväkoti oli nimeltään 
Shelhevtia (Liekki). Na´ameh muistaa erityisesti Liisa 
Hannikaisen, joka opetti paljon päiväkotityön käytän-
nöistä. Hän sai Suomen Lähetysseuran kautta stipen-
din jatkaakseen opintojaan Betlehemin yliopistossa. 
Pääaineet olivat psykologia ja sosiaalityö. Opinnot 
jatkuivat stipendin turvin myöhemmin Heprealaises-
sa yliopistossa. Rohkaisun ja tuen avulla Na´ameh 
luennoi ylipistossa ja työskenteli päiväkodin johtaja-
na. Ja hän perusti myös oman päiväkodin. Hän on 
kouluttanut uutta kasvattajasukupolvea ja hoivan-
nut lapsia yhteisössään, kuten hänen isänsä teki.  
Na´ameh kiittää lähetyksen tuesta, jonka avulla hän 
sai viedä eteenpäin saamaansa lahjaa.

Puoliso löytyi
Yksi suurimmista lahjoista Suomen Lähetysseuran 
kautta oli mieheni tapaaminen. Muistan kun tiskates-
sani katsoin ikkunasta ja näin hänet – nuoren komean 
miehen, jolla oli parta ja kiharat hiukset ja sininen vil-
lapaita, Na´ameh muistelee hymyillen elämän muut-
tanutta hetkeä, kun hän kohtasi Mikko Louhivuoren.

Nuoret näkivät toisiaan nuortenil-
loissa, joissa laulettiin ja rukoiltiin. 
Erään kerran nuori mies oli pyytä-
nyt Na´amehia auttamaan arabian 
opinnoissa. Ja niin siinä sitten kävi, 
että he menivät naimisiin Kuopios-
sa 1978. Mikko Louhivuori oli sil-
loin pappina Siilinjärvellä. Na´ameh 
ihaili Suomen luontoa - kaikkialla 
metsiä ja puita. Pimeä kuitenkin pe-
lotti. He palasivat Beit-Jalaan.

Yhteistä iloa ja haasteita
Na´ameh ja Mikko rakensivat elä-
mänsä, jonka perustana olivat per-
he, usko ja perinteet. Vuodet toivat 
mukanaan iloa ja haasteita. He kes-
tivät yhdessä muuttuvan kotimaan 
epävarmuudet pitäen kiinni toivos-
ta ja toisistaan vaikeina aikoina, 
pienistä hetkistä ja uskosta lohtua 
saaden.
Mikko oli rakastava ja välittävä avio-
mies ja isä. Hän tuki minua opiske-
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lussani ja minä seisoin hänen rinnallaan, 
kun hän omistautui työlleen.
Mikko Louhivuori rakasti perhettään, mu-
siikkia, tähtitiedettä sekä ammattejaan teo-
logina ja arkeologina. Hän teki ensimmäisen 
tohtorinväitöksensä arkeologiassa Jerusa-
lemin Heprealaisessa yliopistossa 1988 ja 
myöhemmin vielä teologinen tohtorinväitös 
Åbo Akademissa.
Louhivuoren perhe muutti Suomeen eläke-
päiviä viettämään. Mutta pian tämän jäl-
keen Mikko Louhivuori sairastui ja menehtyi 
vuonna 2016.
On niin vaikeaa jättää kaikki taakseen – 
puoliso, työ, kotimaa. Olen kokenut monia 
sotia, lasten kärsimystä, kansani kärsimys-
tä. Mikkoa kaipaan ja ajattelen joka päivä. 
Mutta täällä Suomessa olen kiitollinen. Mi-
nulla on rauha, neljä lastani ja lapsenlap-
seni.

Joulun lupaus
Na´amehin mielestä joulun lupaus ja toivo 
eivät ole koskaan olleet niin tärkeät kuin 
näinä vuosina, toive rauhasta ja paremmas-
ta huomisesta. Palestiinan kristittyjen perin-
teinen joulutervehdys on ”Gul sanee ou intu 
salmeen” – ”Ole turvassa ja siunattu joka 
vuosi.” Na´ameh toivottaa joulun ilosano-
maa kaikille.
Jeesus on rauhan ruhtinas. Betlehemin täh-
titaivas loistaa kattojen yllä.

Kirjoituksen kuvat: Louhivuoren albumi

Na’ameh Louhivuorta 
haastatteli Helka Kor-
pela. Helka on elyläi-
nen isoäiti ja lehtitoi-
mikunnan jäsen.

1. Enkeli taivaan lausui näin:
Miks hämmästyitte säikähtäin?
Mä suuren ilon ilmoitan
maan kansoille nyt tulevan.
2. Herramme Kristus teille nyt
on tänään tänne syntynyt,
ja tää on teille merkiksi:
seimessä lapsi makaapi.
3. Jo riennä, katso, sieluni,
ken seimessä nyt makaapi:
hän on sun Herras, Kristukses,
Jumalan Poika, Jeesukses.
5. Ah Herra, joka kaikki loit,
kuin alentaa noin itses voit
ja tulla halpaan seimehen
heinille härkäin, juhtien!
6. Vain heinät on sun vuoteenas,
oi Herra, taivaan kuningas,
vaikkeivät kultavaattehet
sun oisi valtas arvoiset.
10. Nyt Jumalalle kunnia,
kun antoi ainoon Poikansa.
Siit enkelitkin riemuiten
veisaavat hälle kiitoksen.

Martti Luther 1535. Suom. Hemminki Maskulainen 
virsikirjaan 1605. Uud. Elias Lönnrot 1867, 
Julius Krohn 1880. | Sävelmä: Saksassa 1539.

Virsi 21
Uudistaessaan jumalanpalvelusta uskonpuhdistajamme 
Martti Luther loi latinankielisten hymnien kansankielisiä 
virsiä kansan laulettavaksi. Sävelminä hän käytti tuttuja 
kansansävelmiä.
Enkeli taivaan -virren sävelmä on Saksan virsikirjojen 
mukaan Lutherin itsensä säveltämä. Virsi syntyi lasten 
joulukuvaelmaksi. Se painettiin 1535 Wittenbergin vir-
sikirjaan. Hemminki Maskulainen suomensi alun perin 
15-säkeistöisen virren 12-säkeistöiseksi virreksi vuoden 
1605 virsikirjaan.

Enkeli taivaan lausui näin
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Anneli Jäätteenmäki on tullut suomalaisille tutuksi 
yhtenä maamme eturivin poliittisista toimijoista. Nyt 
eläkkeellä ollessaan Lapuan kaupunginvaltuuston 
puheenjohtajana toimiva Jäätteenmäki on palvellut 
useimmissa poliittisen elämän tarjoamissa tehtävis-
sä: kansanedustajana, ministerinä – myös Suomen 
ensimmäisenä naispuolisena pääministerinä – sekä 
viimeksi Euroopan parlamentin jäsenenä ja parla-
mentin varapuheenjohtajana. Tästä kaikesta ei kui-
tenkaan näy jälkeäkään, kun Anneli kertoo rakkaim-
masta jouluvirrestään.

- Mieluisin jouluvirsi on ”Enkeli taivaan”, Anneli ker-
too.
Erityisen vaikutuksen häneen tekee aina sen viimei-
nen säe, jolloin kaikki nousevat seisomaan.
- Se tuo juhlallisen tunteen ja joulumielen. Samalla 
se tuo mieleen lapsuuden koulun joulujuhlat, joissa 
aina lauloimme Enkeli taivaan.
Oman koulupolun ensimmäiset joulujuhlat tekivät ai-
kanaan Anneliin voimakkaan vaikutuksen.
- Meillä kaikilla oppilailla oli ohjelmaa, ja opettaja 
harjoitutti meillä aina joulunäytelmän. Näytelmän 
harjoitteleminen oli jännittävää ja mieluista. Joulu-
seimi kuului aina näytelmään, Anneli muistelee.
Silloin ei tarvinnut keskustella siitä, saiko koulun oh-
jelmassa olla uskonnollista sisältöä.
- Jouluevankeliumi luettiin tietysti juhlassa. Se oli 
lapselle ihmeellistä kuultavaa. Miten lapsi voi syntyä 
tallissa ja olla yhdessä eläinten kanssa?
Kertomus kiehtoi lapsen mielikuvitusta, samoin kuin 
kaikki muukin jouluevankeliumiin kuuluva, itämaan 
tietäjineen, kameleineen, oudonnimisine lahjoineen 
ja henkilöineen. Kaikki tämä luettiin tarkasti ja pai-
nettiin mieleen.
- Kun kaikki tämä toistui joka joulu se loi turvallisen 
tunteen, Anneli kertoo ja toteaa: Lapsi on meille syn-
tynyt.
- Joulun evankeliumi yhdessä Enkelitaivaan kanssa 
toi joulun. Joulun sanoma oli valoisa!

Anneli Jäätteenmäkeä haastatteli Erja Kuhalampi.

Meidän virsikirjassamme tämä virsi on kymmen-
säkeistöisenä ja päättyy Jumalan ylistykseen.
Johann Sebastian Bach teki sävelmästä myös 
viisiosaisen teoksen ”Kanonisia variaatioita: En-
keli taivaan”.

Kuva: Satu Kivisaari
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Mitä oli alussa?
Jumalan hyvyys ja rakkaus olivat luomistyön keskei-
set vaikuttimet. Luomiskertomuksen useat maininnat 
siunaamisesta paljastavat Jumalan hyvän tarkoi-
tuksen koko luomakuntaa kohtaan. Luther opettaa, 
että erityisesti ihmisen luomisessa paljastuu Jumalan 
rakkauden perimmäinen olemus. Jumalan ottaessa 
käsiinsä maan tomua hänen rakkautensa saa siitä 
aikaan täydellistä ja rakastettavaa. Arvottomasta ma-
teriaalista syntyy hyvyyden vaikutuksesta kaunista ja 
arvokasta.
Koko luomakunta kuuluu Jumalalle, koska hän on 
sen luonut. Hän ei ole missään vaiheessa sanoutu-
nut irti maailmastamme tai meistä ihmisistä, vaikka 
synti turmelee kaikkea. Jumala pyrkii tavoittamaan 
ihmiskuntaa ja tuomaan siunausta ja onnea meidän 
elämäämme.
Luominen sisältää lupauksen Luojan läsnäolosta ja 
huolenpidosta. Jumala sitoutui toimimaan luomansa 
maailman hyväksi ja huolehtimaan ihmisten hyvin-
voinnista. Raamatun alkuluvut sisältävät ilmaisuja, 
jotka enteilevät lopullista pahuuden ongelman ratkai-
sua. Apostoli Paavalin ajatus pahan vallan murskaa-
misesta (Room.16.20) viittaa Jumalan lupaukseen 
syntiinlankeemuksen jälkeen, että käärmeen pää 
murskataan (1.Moos.3:15). Ensimmäisen ihmisparin 
syntiin houkutellut olento tultaisiin lopulta kukista-
maan.

Harri Kuhalampi

Jumala saa otteen yhdestä miehestä
Raamatun alkukertomukset avaavat vain murheelli-
sia näköaloja: Aadam ja Eeva lankeavat syntiin, Kain 
tappaa veljensä, vedenpaisumus hukuttaa miltei kai-
ken ja kielten sekoitus tekee ihmisryhmien välisen 
yhteistyön mahdottomaksi.
Lopulta Jumala kuitenkin tavoittaa miehen, joka 
kuuntelee häntä niin että Jumala saa hänestä otteen. 
Muinainen teksti kertoo:
Herra sanoi Abramille: »Lähde maastasi, asuinsijoil-
tasi ja isäsi kodista siihen maahan, jonka minä sinulle 
osoitan. Minä teen sinusta suuren kansan ja siunaan 
sinua, ja sinun nimesi on oleva suuri ja siinä on oleva 
siunaus. Minä siunaan niitä, jotka siunaavat sinua, ja 
kiroan ne, jotka sinua kiroavat, ja sinun saamasi siu-
naus tulee siunaukseksi kaikille maailman kansoille.» 
(1.Moos:12:1–3)
Abram, joka myöhemmin saa nimekseen Abraham, 
lähtee kohti tuntematonta turvanaan Jumalan lu-
paukset. Ne eivät koske ainoastaan häntä vaan sul-
kevat sisäänsä kaikki tulevat sukupolvet ja lopulta 
koko ihmiskunnan.

Mitä Jumala lupaa?
Vanhan Testamentin kirjoitukset paljastavat Juma-
lan pelastavan tarkoituksen, joka toteutuisi Messiaan 
toiminnan tuloksena. Messias-termi (hepr. mashiach, 
”voideltu”) viittaa kuninkaaseen, pappiin tai profeet-
taan, jonka Jumala on erityisesti valinnut tehtävään-

Jumalan lupaukset siunauksesta ja syntien sovituksesta tarjoavat hedelmällisen lähtökohdan tarkastella pe-
lastavan armon toteutumista Raamatun tapahtumissa. Vanhan Testamentin keskeinen teema on Jumalan 
lupaus Messiaasta – pelastajasta, jonka kautta kansalle koituisi vapaus, uusi liitto ja rauha. Kristittyinä uskom-
me, että tämä messiaslupaus täyttyi Jeesuksessa Nasaretilaisessa. Mutta millä tavoin Vanhan Testamentin 
lupaukset yhdistetään Jeesuksen elämään ja toimintaan?
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sä. Odotus tulevasta Daavidin suvun kuninkaasta ja 
kansan pelastajasta vahvistuu erityisesti profeetto-
jen, kuten Jesajan, Jeremian ja Hesekielin kirjoituk-
sissa. Messiaasta ennustettiin mm. seuraavaa:

•	Hän syntyy Daavidin suvusta (Jes. 11:1, Jer. 
23:5)

•	Hän syntyy Betlehemissä (Miika 5:1)
•	Hän tuo vapautuksen kansalleen ja perustaa 

rauhan valtakunnan (Jes. 9:5–6, 11:6–9)
•	Hän kärsii, vaikka on viaton (Jes. 53)

On huomioitava, että monet Vanhan Testamentin 
messiasodotukset olivat juutalaisessa kontekstissa 
ensisijaisesti kansallisia ja poliittisia: odotettiin maal-
lista kuningasta, joka vapauttaisi kansan sorrosta. 
Kristillisessä tulkinnassa Jeesuksen messiaanisuus on 
sen sijaan hengellinen ja universaali: Hän tulee va-
pauttamaan ihmiset synnin ja kuoleman vallasta, ei 
maallisesta orjuudesta.
Kristityt näkevät Vanhan Testamentin profetioiden 
täyttymyksen Jeesuksessa ennen kaikkea hänen elä-
mänsä, kuolemansa ja ylösnousemuksensa valossa. 
Monet yksityiskohdat – kuten Jeesuksen syntymä-
paikka, sukulinja, kärsimys ja jopa ristiinnaulitsemi-
nen – tulkitaan Vanhan Testamentin kirjoitusten en-
nustamiksi.

Lupaukset Messiaasta täyttyvät Jeesuksessa
Vanhan Testamentin messiasodotukset olivat mo-
nimuotoisia, eikä yksiselitteistä, koko juutalaisuutta 
kattavaa ”messiasprototyyppiä” ollut. Uuden testa-
mentin kirjoittajat kuitenkin muotoilivat kertomukset 
Jeesuksen elämästä niin, että ne asettuivat Vanhan 
Testamentin profetioiden jatkumoon.

Messiaslupauksen täyttyminen Jeesuksessa on kris-
tillisen uskon ydintä. Se merkitsee sitä, että Jumalan 
pelastussuunnitelma koko maailmalle on täyttynyt 
Kristuksessa, joka tuo uuden liiton ja toivon ikuisesta 
elämästä.
Vanhan Testamentin messiaslupauksen täyttyminen 
Jeesuksessa on monitasoinen, sekä teologinen että 
historiallinen kysymys. Kristillisen uskon mukaan 
Jeesus on se kauan odotettu Messias, jonka kautta 
Vanhan Testamentin lupaukset – Daavidin suku, Bet-
lehemin syntymä, kärsivän palvelijan rooli ja rauhan 
valtakunnan alku – ovat saaneet täyttymyksensä. 
Nämä yhteydet muodostavat perustan kristilliselle 
messiaskäsitykselle ja Jeesuksen erityiselle asemalle 
maailmassa ja pelastushistoriassa.

Odotamme edelleen lopullista täyttymistä
Jeesuksen syntymä ja kuolema avasivat Abrahamil-
le annetun lupauksen koskemaan kaikkia maailman 
kansoja. Mutta kaikkea ei ole vielä alistettu Kristuk-
sen valtaan, hänen jalkojensa alle (1.Kor.15:20–27; 
Hepr.10:11–14). Apostoli Pietarin mukaan olennai-
nen osa lupauksesta on edelleen toteutumatta: ”Mut-
ta meillä on hänen lupauksensa, ja siihen luottaen 
me odotamme uusia taivaita ja uutta maata, joissa 
vanhurskaus vallitsee.” 2.Piet.3:13
Luomakuntansa keskelle, ihmiseksi, tullut Jumala pa-
lauttaa kerran koko tuon luomakunnan sen alkupe-
räiseen kauneuteen, puhtauteen ja hyvyyteen. Jou-
lun viimeinen, luvattu lahja on vielä tulossa.

Loppiaisena 6.1.2026
Hyllykallion seurakuntakodilla (Opintie 1, Seinäjoki)

Ohjelmassa mukana Ari Auranen, Jussi Laine, 
Anneli ja Kari Lähdesmäki, Satu Kivisaari
Tarjoilu alkaa klo 14 ja ohjelma klo 15
Lahjojen tai kukkien sijaan mahdolliset muistamiset ELY:n 
lähettäjätoiminnan tukemiseen
Pankkitili: FI06 5114 0220 0380 63 (Viesti: Harri 70)
MobilePay: 12374 (Viesti: Harri 70)
Kaikki ovat lämpimästi tervetulleita!

Harri Kuhalampi 70 vuotta

Harri Kuhalampi on Costa Blancan suomalaisen 
evankelis-luterilaisen seurakunnan kausipappi.
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Jaakko Löyttyyn lähetystyö on jät-
tänyt jälkensä monin tavoin. Hän 
aloitti elämän lähetyslapsena Na-
mibiassa ja toimi myöhemmin itse 
vaimonsa Kaija Pispan kanssa 
kuuden vuoden ajan lähetystyön-
tekijöinä Senegalissa. Afrikka elää 
myös hänen musiikissaan, jos-
ta tämä ”Suomi-Gospelin grand 
old man” rakastettu lauluntekijä 
ja muusikko sai viime elokuussa 
Glow-festivaalilla, Suomen suurim-
massa gospeltapahtumassa, elä-
mäntyöpalkinnon.
Jo klassikoksi muodostunut joulu-
laulu, Ilouutinen, heijastaa Afri-
kan joulua, sellaisena kuin se oli 
jäänyt nuoren Jaakon mieleen. 
Hän kertoo laulun yllättävästä syn-
tytilanteesta näin:
Ilouutinen-laulu syntyi 18-vuotiaa-
na Ylöjärven pappilassa. Oli kesä ja 
yläkerran ikkunasta avautui kaunis 
kukkaniitty. Muistelin lapsuuteni 
kesäisiä jouluja. Namibiassa oli sa-
deaika joulun aikaan ja maa kukki 
ja vihersi. Taivaiden avautuminen 
lauluun tuli eteläisen pallonpuolis-
kon tähtitaivaan juhlallisuudesta: 
Etelän risti, tähdenlennot ja kas-
kaiden laulu. Siinä minun joulu-
muistoni parhaimmillaan. Laulu jäi 
kuitenkin mielestäni hiukan kes-

- Joulussa ovat läsnä 
Afrikka 	ja Suomi

Jaakko Löytty

ken, enkä keksinyt loppuun muuta 
kuin aa-aa-aa. Anna-Maija Raitti-
la sanoi joskus myöhemmin, että 
siinähän lauletaan Jeesus-lapselle 
tuutulaulua. Silloin oivalsin asian 
itsekin. Ja niin laulu tuli valmiiksi!

Kahden kotimaan vuorottelua 
lähetyslapsena
Afrikka tuli mukaan Jaakon elä-
mään jo silloin, kun hänelle itsel-
leen laulettiin tuutulauluja. Hän 
syntyi Helsingissä, 25.2.1955, jos-
sa hänen vanhempansa, Seppo 
ja Kirsti Löytty, olivat lähetys-
kurssilla, valmistautumassa läh-
töön lähetystyöhön Ambomaalle, 
nykyisen Namibian alueelle. Ensin 
Engelan, sitten Elimin lähetysase-
milla, 1956-1960, Jaakko sai tun-
tumaa kahden kotimaan elämään.
Minulla oli leikkitovereina naapurin 
tytöt Ruusa ja Ottilia. Heidän kans-
saan puhuin oshindongaa. Ambo-
maa-ajan muistan lämpöisenä ja 
kodikkaana. Minulle syntyi siellä 
kaksi veljeä. Suomesta saimme 
kirjeitä ja paketteja. Niiden poh-
jalta Suomi vaikutti kiinnostavalta 
paikalta. Kotona veisasimme suo-
malaisia virsiä, mutta kirkossa vain 
ambolaisia.

Jaakko Löytyn ja hänen puolisonsa Kaija Pispan joulu voi tänä vuonna 
toteutua Zimbabwessa Ruusa-tyttären perheen luona tai sitten Ikaalis-
ten Luhalahdessa toisen tyttären, Karoliinan, perheen kanssa. Ehkä jou-
lu vietetäänkin kotona ja joulukirkossa Pispalan kirkossa. Juhlassa ovat 
joka tapauksessa läsnä kaksi maailmaa, Suomi ja Afrikka.

Ilouutinen
SK 27

1. Nyt taivaat avautuu,
laulaa kuoro enkelten.
Maan ääriin kantautuu
suuri ilouutinen
Tulkaa kaikki nyt laulamaan
on Poika syntynyt maailmaan
Tulkaa laulamaan, aa aa aa.

2. Nyt huolet unohtuu,
kukat peittää maan
kun kansa kokoontuu,
Herraa vastaanottamaan
Tulkaa kaikki nyt laulamaan…

3. Nyt maailma kirkastuu,
tuikkii tähdet Herralle.
Myös aurinko ja kuu
kumartavat Lapselle.
Tulkaa kaikki nyt laulamaan…
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Jouluksi 1960 Löytyt tulivat lomalle Suomeen. Jaakko 
tapasi ensimmäistä kertaa serkkunsa ja isovanhem-
pansa.
Kaikki oli uutta ja outoa. Varsinkin pitkät kalsarit tun-
tuivat ahdistavilta. Asuimme Kissanmaalla Tampereel-
la ja aloitin 1962 koulun Kissanmaan kansakoulussa. 
Opettelin hiihtämään, mutten luistelemaan. Ihailin 
Ilveksen jääkiekkojoukkuetta. Kesät olimme serkku-
jemme kesämökillä Orivedellä. Siellä leikittiin, uitiin 
ja saunottiin.
Paluu Namibiaan tapahtui kesällä 1963. Uusi koti-
paikkakunta oli Otjimbingwe, kaukana Ambomaasta. 
Kahdeksanvuotias Jaakko lähetettiin kouluun sisäop-
pilaitokseen Swakopmundiin, kuten silloin oli lähe-

tysperheissä tapana. Tuo aika oli Jaakolle vaikeaa, 
vaikka myönteisiäkin muistoja on.
Kouluaikaan liittyi kova ikävöinti kotiin, vaikka oli 
myös mukavaa, kun oli ikätovereita ja mukavia leik-
kejä. Kotiin pääsin lomilla ja muistan mukavan joulun 
Otjimbingwessa. Kuusena oli akaasiapuu ja satoi ko-
vasti. Sade oli toivottua ja se virkisti kovasti kuumana 
aikana. Saimme joululahjaksi suomalaisia lastenlevy-
jä, mm. Pikkuoravien kuuraketti ja Saku Sammakko. 
Myös Golden Gate kvartettia kuuntelimme.

Oma paikka Suomessa löytyy
Vuonna 1967 Löytyt palasivat Suomeen. Perhe aset-
tui asumaan Tampereelle ja Jaakko meni kouluun 

perinteikkääseen Tampereen ly-
seoon, eli Relluun. Sopeutuminen 
uuteen maailmaan ei ollut murros
ikäiselle helppoa.
Koulu meni huonosti, tunsin it-
seni ulkopuoliseksi. En juurikaan 
saanut kavereita. Opettelin soit-
tamaan kitaraa, se vähän auttoi 
oloani. 1970 muutimme Ylöjärvel-
le. Lopetin koulussa käynnin kes-
ken kaiken ja aloin keksiä omia 
lauluja. Kahdeksantoistavuotiaa-
na aloin seurustella Kaija Pispan 
kanssa, johon olin tutustunut jo 
aikaisemmin. Elämäni muuttui vä-
littömästi valoisaksi. Kaija opetti 
minua kirjoittamaan tekstejä.
Kesällä 1975 Kaija ja Jaakko me-
nivät naimisiin. Nuoripari asui eri 
puolilla Suomea, minne Jaakon 
työt seurakunnan musiikkielämäs-
sä kulloinkin veivät. Esikoistytär 
Karoliina syntyi 1978 ja vuonna 
1986 syntyi Ruusa. Jaakko teki 
keikkamuusikon hommia, kiersi 
seurakuntia Suomessa ja teki le-
vyjä tasaiseen tahtiin.

Oma lähetystehtävä ja kut-
sumus johtavat jälleen Afrik-
kaan
Afrikka eli edelleen Jaakon mie-
lessä. Hänen ja Kaijan kohdalla se 
kypsyi kutsumukseksi lähetystyö-
hön.
Vanhemmillani oli sotien jälkeen 
voimakas halu tehdä Jumalan Val-
takunnan työtä kaukana ”pakana-
mailla”. Lähetystyöhön sitouduttiin Jaakko Löytylle kulunutta vuotta on leimannut 70-vuotisjuhlakiertue. 

Tässä esiintyminen konsertissa Kirkkopäivillä Seinäjoella.
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lopuksi elämää, ensin lähtijänä, sitten lähettäjänä. 
Kaijalle ja minulle kutsumuksessa oli kysymys maa-
ilmanparannuksesta, siitä, että tehtäisiin maailmas-
ta edes hiukkasen parempi paikka elää. Halusimme 
tehdä jotain konkreettista köyhän etelän puolesta. 
Ajattelimme, että me täällä pohjoisessa olemme sen 
velkaa etelälle. Emme niinkään ajatelleet käännyttä-
mistä kuin jakamista. Koemme saaneemme vähin-
tään yhtä paljon, kuin ikinä pystyimme lähettivuosina 
antamaan lähimmäisillemme.
Kutsumus lähti toteutumaan vuonna 1987, kun 
Jaakko ja Kaija läksivät Suomen Lähetysseuran lä-
hetyskurssille Helsinkiin ja sitten puoleksi vuodeksi 
Ranskan Vichyyn kielikurssille. Syksyllä 1988 alkoi työ 
Länsi-Afrikan Senegalissa.
Asuimme ensin Mbourin kaupungissa, mutta vuoden 
päästä siirryimme sisämaahan Fatickiin, josta tuli 
kotimme kuudeksi vuodeksi. Opettelimme ranskan 
lisäksi sereerin kielen. Minä tein jumalanpalvelusmu-
siikkia paikallisen kirkon tarpeisiin. Lomilla kävimme 
Suomessa. Senegalissa viihdyimme hyvin. Oli hienoa 
oppia sisältäpäin ihan uutta kulttuuria. Saimme pal-
jon ystäviä, elämä oli avonaista. Tietenkin kuumuus 
ja taudit, varsinkin malaria meitä välillä kiusasivat, 
mutta kestimme. Lapsemme viihtyivät myös hyvin 
Fatickissa. Sinne on välillä ikävä.

Kaksoiskansalainen välillä Helsinki-Dakar
Ainakin kaksi Jaakon lauluista liikkuvat useamman 
kotimaan teemassa: Kahden maan kansalainen ja 
Helsinki-Dakar. Jaakko avaa näiden laulujen syn-
tyä ja niiden taustaa.
Helsinki-Dakar syntyi Senegalissa 1990. Sen taustalla 
on ajatus omasta kodittomuudestani, aina on ikävä 
jonnekin. Olin opiskellut senegalilaista kansanmusiik-
kia. Laulussa on vaikutteita siitä, mm. se perustuu 
pieneen sointukiertoon, joka toistuu ja toistuu. Melo-
dia kuitenkin kulkee laajalla alueella. Laulu on samal-
la myös rakkauslaulu, siinä ikävöidään omaa rakasta, 
vaikka hän olisi kuinka lähellä.
Lähetystyön tuomia mahdollisuuksia nähdä ja kokea 
uutta on turha ihannoida. Moneen maahan kotoutu-
misella on etujen lisäksi myös hintansa, joita Jaakko 
on pohtinut.
Sekä vanhemmilleni, että myös minulle, heidän esi-
koiselleen elämä on ollut levotonta ja risaista. Kodit 
ovat vaihtuneet monien muuttojen myötä. Lapsilta 
tällainen vaihtelu on kysynyt paljon voimia. Itse olen 
potenut omaa lapsuuttani ja luulen, että tyttärilläni-
kin on paljon hampaankolossa vanhempiensa meno-
haluista. Olemme kuitenkin saaneet rikkaan ja moni-
puolisen kuvan elämästä. Meillä on paljon tarinoita ja 
ihmisiä elämän varrelta.
Samaan teemaan liittyy Jaakko Löytyn ehkä tunne-
tuin laulu, virsi 924, Kahden maan kansalainen. 
Kaija teki sanat ja Jaakko sävelsi.
Kyseessä oli tilaus vuoden 1995 lähetysjuhlille Lah-
dessa. Siellä juhlittiin lähetyspioneeri Martti Rauta-
sen elämäntyötä Ambomaalla. Laulua tehdessämme 
emme heti löytäneet sopua tyylistä ja säkeiden pi-
tuuksista. Riitelimme aika lailla, mutta lopulta laulu 
syntyi. Tekstin kielikuvat liittyvät Martti Rautasen elä-
mään, suruihin ja iloihin. Hän oli itse sanonut ole-
vansa kahden isänmaan mies, taivaan ja Ambomaan. 
Sävelmää tehdessä ajattelin Rautasen taustaa In-
kerinmaalla. Siksi se on sävyltään aika slaavilainen. 
Tässäkin ikävöinnillä on oma osansa, ikävöidään Tai-
vaanrantaa. Siksi sävelmän viimeinen nuotti ei pääty 
sävellajin perusääneen vaan jää ikään kuin odotta-
maan johtosäveleeseen. Laulu ei tavallaan pääty ol-
lenkaan…
Lähetystyöntekijällä on ainakin kolme kotimaata: 
synnyinmaa, kohdemaa ja taivas. Näiden välillä ope-
tellaan elämään.

Afrikka ja Suomi ovat pysyvästi elämässä 
mukana
Vuonna 1994 oli aika palata Suomeen, jossa Löytyt 
ovat sen jälkeen asuneet, nyt Tampereen Hyhkyyn 
asettuneina. He ovat kuitenkin matkustelleet paljon 

Tässä ollaan Kaijan kanssa Dombo Shava-vuorella lähellä 
Hararea.
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Euroopassa ja lähes joka vuosi myös Afrikassa, jonne 
kutsuvat nyt uudet syyt.
Viime vuosina olemme käyneet useasti Zimbabwessa, 
jossa tyttäremme Ruusa tekee työtä. Hän on naimi-
sissa zimbabwelaisen Royn kanssa. Karoliina-tyttä-
remme on naimisissa senegalilaisen Badaran kans-
sa. Meillä on viisi lastenlasta, kaikki poikia. Puhumme 
perheessämme suomea, ranskaa, sereeriä, englantia 
ja shonaa. Ja syömme yhteisillä aterioilla mm. maa-
pähkinäkastiketta riisin kanssa ja maissipuuroa kanan 
kanssa. Afrikka kuuluu ja maistuu meidän perhees-
sämme, vaikka olemme myös ylpeitä suomalaisista 
juuristamme. Minä olen isän puolelta torpparisukua 
Urjalasta ja Kaija on talonpoikaissukua Ylöjärveltä.
Elämänkokemuksen tuoma rikkaus vaikuttaa myös 
Löytyn perheen joulunviettoon. Yhteistä meille kai-
kille tuntuu kuitenkin oleva se kultaus, joka värittää 
muistot lapsuuden jouluista. Niitä ja myöhempiäkin 
Afrikan jouluja Jaakko muistelee lämmöllä.
Ehkä parhaat joulut olivat lapsena Namibiassa. Sain 
olla koulusta lomalla ja perheeni parissa ja Suomesta 
tulleet joulupaketit olivat täynnä mukavia yllätyksiä: 
kirjoja, levyjä, näkkileipää jne. Isälläni oli aina itse 
tehty eri maiden lippujen ketju joulupuussa. Jouluun 
liittyi se ajatus, että joulua vietetään ympäri maa-
ilmaa. Joulurauha julistetaan koko maailmaan. Sei-
messä makaa maailman Vapahtaja!

Helsinki Dakar
Taakse tuhansien kilometrien, jäi lähtöruutu tän seikkailun.
Matkaa teen mä lailla muuttolintujen. Tuulien teitä taas ajau-
dun.

	 Saisinko vielä vinkin, mä eksyin uudestaan
	 välille Helsinki ja Dakar.
	 Jos kotiin löytäisinkin, jää sielu seilaamaan
	 välille Helsinki ja Dakar.

Tässä rallissa mä kaiken menetin. On hyeenoillakin luolansa.
Mä vaan menen taikka tulen takaisin. Etsien rauhaa ja lepoa.

	 Saisinko vielä vinkin …

Hello hello. Mä portillesi kolkutan. Syliisi paina, oo naiseni.
Sieluparkanikin soilta Ugandan ehkäpä löytää tien luoksesi.

	 Saisinko vielä vinkin…

Myös Senegalin joulut jäivät mieleen. Ne olivat yhtei-
söllisiä. Jouluksi teetettiin koko perheelle uudet vaat-
teet ompelijalla, ja seurakunnan jouluaaton messu 
oli yhteinen juhla, josta mentiin kotiin jouluaterialle. 
Mukana oli ystäviä ja ilo ylimmillään. Naapurin mus-
limitkin toivottivat meille Joyeux noel! Naapuruston 
vuohet määkivät ja aasit kiljuivat kuorossa Hallelujaa.

Kotimaan tuki kantaa lähettejä
Jaakko haluaa vielä rohkaista ystäviä ja ystäväseu-
rakuntia tukemaan lähetystyöntekijöitä taloudellisen 
tuen lisäksi myös henkisesti.
Yhteydenpito on helpottunut nykyään. Suomesta voi-
daan olla yhteyksissä vaikka päivittäin. Joulumuista-
miset ja monet pienet asiat auttavat kaukana työs-
kentelevää kestämään helteen ja muut vaikeudet. 
Hienoa on myös tietää, että lähettäjäseurakunnissa 
muistetaan lähtijöitä. Lähetit voivat tarvita apua koti-
maan lomilla, usein pulaa on väliaikaisesta asunnosta 
tai autosta. Me ainakin koimme saaneemme monen-
laista tukea, vaikkeivat puhelimet ja sähköpostit vielä 
silloin toimineet.
Tukea ja muistamista kaipaavat kaikki lähetystyönte-
kijät, varsinkin jouluna.   EK

Kuvat: Löytyn kotialbumi

Jaakko tyttären poikien Rémin (vas.) ja Robinin kanssa.
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Joulu on valon juhla. Adventtikynttilät ja jouluvalot 
loistavat pimeän vuodenajan keskellä ja säteilevät 
iloa, valoa ja lämpöä ympärilleen kodeissamme ja 
kirkoissamme.
Maailmassa on monenlaisia valoja, on järjen valoa, on 
poliittista valoa, on huvitusten valoja, on rakkauden 
valoa, on ystävällisyyden valoa. Valo paljastaa aina 
likaisen, niin fyysisen kuin henkisen. Valo on opas 
ihmisen tiellä. Valo on elintärkeä. Vähäinenkin valo 
riittää. Pimeää polkua on helpompi edetä, jos kädes-
sä on lyhty, taskulamppu tai otsalamppu. Elämässä 
tulee kuitenkin usein tilanteita, joissa ihmisen oma 
valo ei riitä. Silloin tarvitaan muiden tuomaa valoa.
On olemassa valoa, joka ei ole tästä maailmasta. Se 
on auringon ja kynttilän valoa, jopa sähkövaloakin 
tärkeämpää. Se on Jumalan luota tullutta valoa, lah-
jaa, joka loistaa Kristuksesta, Betlehemin lapsesta.
Evankeliumi kertoo, kuinka paimenet istuivat yöllä 
kedolla ja vartioivat laumaansa. Pimeys ympäröi hei-
tä, kunnes yhtäkkiä taivaan kirkkaus säteili heidän 
ympärilleen. Enkeli julisti:
Älkää pelätkö! Minä ilmoitan teille ilosanoman, suu-
ren ilon koko kansalle. Tänään on teille Daavidin kau-
pungissa syntynyt Vapahtaja. Hän on Kristus, Herra. 
Luuk. 2:10-11
Paimenet olivat tavallisia, vähäarvoisina pidettyjä ih-
misiä, jotka tekivät raskasta työtä syrjässä muiden 
elämästä. Heidän yönsä oli pimeä ja hiljainen, mut-
ta Jumalan kirkkaus loisti heidän keskelleen. Tämä 
kertoo jotain olennaista joulusta: valo ilmestyy sinne, 
missä sitä vähiten odotetaan. Jumalan valo ei tarvit-
se suuria palatseja eikä ihmisten kunnianosoituksia, 
vaan se syttyy keskelle arkea ja tavallista elämää.
Paimenten ylle tullut valo ei ollut vain hetkellinen 
näky, vaan se merkitsi uuden aikakauden alkua. Ju-

Tarja Takala-Luostarinen
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rakkaudesta. Jesajan kirja kuvaa tätä toivoa jo satoja 
vuosia ennen Jeesuksen syntymää:
Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valon. 
Niille, jotka asuvat kuoleman varjon maassa, loistaa 
kirkkaus. Jes. 9:1
Kun katsomme seimeen, näemme pienen lapsen. 
Mutta samalla näemme Jumalan lupauksen koko 
ihmiskunnalle. Jeesus on valo, joka ei sammu edes 
kuoleman varjon maassa. Hän on valo, joka valaisee 
askeleemme, antaa voimaa arkeen ja rohkaisee kat-
somaan tulevaisuuteen toivon näkökulmasta. Jeesus 
kutsuu meitä olemaan valon kantajia lähimmäisillem-
me, rakastamaan ja palvelemaan, ei vain jouluna, 
vaan jokaisena elämme päivänä.
Rukoilemme:
Pieni joulun lapsi, joulu meille tuo.
Saavu joka kotiin, saavu lasten luo.
Saavu sinne, missä epäsopu on.
Anna koteihimme, henki sovinnon.
Saavu sinne, missä joku yksin jää.
Anna jouluilon, hänet yllättää.
Pieni joulun lapsi, valo maailman.
Sinä meille annat juhlan oikean.
– Jukka Salminen –

Toivotan kaikille siunattua joulua ja 
valon täyttämää uutta vuotta 2026!

Tarja Takala-Luostarinen 
on Nurmon kappeliseura-
kunnan vt. kappalainen

mala itse tuli ihmiseksi, ja hänen olemuksestaan sä-
teilee valo, joka murtaa pimeyden vallan. Johannes 
kirjoittaa:
Hänessä oli elämä, ja elämä oli ihmisten valo. Valo 
loistaa pimeydessä, pimeys ei ole saanut sitä valtaan-
sa. Joh. 1:4–5
Tässä on kristillisen uskon sanoma: Mikään pimeys, 
olipa se sitten kuolemaa, pelkoa, epätoivoa tai epä-
oikeudenmukaisuutta, ei voi tukahduttaa Kristuksen 
valoa. Jeesus sanoi Johannekselle:
Minä olen maailman valo. Se, joka seuraa minua, 
ei kulje pimeässä, vaan hänellä on elämän valo. 
Joh.8:12

Jumalan Sana on sitä valoa, joka ei ole tästä maail-
masta. Se on valoa, joka ei sammu, valoa, jota ei voi 
puhaltaa sammuksiin. Jumalan Sana on sitä valoa, 
joka on kaiken elämän lähde. Se on katoamatonta 
valoa, katoamatonta elämää, johon meidät on kut-
suttu ja johon meidät on myös liitetty kastehetkel-
lämme.

Jokaisella meillä on arjen elämässämme omat itkum-
me, huolemme ja kipumme: yksinäisyys, menetys, 
sairastuminen, epävarmuus tulevaisuudesta, arjen 
paineet. Juuri tähän pimeyteen Kristuksen valo ha-
luaa loistaa.
Joulun sanoma on tarkoitettu koko maailmalle. Enke-
lit julistivat paimenille:
Jumalan on kunnia korkeuksissa, maan päällä rauha, 
ihmisillä, joita hän rakastaa. Luuk. 2:14
Tämä rauha on syvää yhteyttä Jumalan kanssa. Rau-
ha ja sovinto eivät ole ihmisten omilla voimilla saavu-
tettavia, vaan ne ovat lahjaa, joka kumpuaa Jumalan 

Pieni joulun lapsi, joulu meille tuo.
Saavu joka kotiin, saavu lasten luo.
Saavu sinne, missä epäsopu on.
Anna koteihimme, henki sovinnon.
Saavu sinne, missä joku yksin jää.
Anna jouluilon, hänet yllättää.
Pieni joulun lapsi, valo maailman.
Sinä meille annat juhlan oikean.
– Jukka Salminen –
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Joulun ihmerauha 
maahan laskeutuu, 
Jeesuslapsen muisto 
jälleen uudistuu. 
Kuule: juhlakellot 
hiljaa huminoi, 
joulukirkkoon kaukaa 
niiden kutsu soi.

Siellä Herran kansa 
veisaa kiitostaan: 
Seimen lapsi on 
niin suuri armossaan. 
Rauhan saarnaa sielut 
siellä kuulla saa: 
Seimen lapsen kautta 
yhtyi taivas, maa.

Ihmiseksi syntyi 
suuri salaisuus, 
joka kerran lausui: 
”Tulkoon valkeus.” 
Jeesuksessa luotiin 
uusi sukumme, 
siunaus kun tuotiin 
meille kaikille.

SK 16

Taustakuva: Kosti Kallio
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Vanhan testamentin avoimuus kristillisille 
tulkinnoille
Vanhan testamentin tekee erityisen mielenkiintoisek-
si kristityille se, että se on avoin uusille tulkinnoille. 
On totta, että monet Vanhan testamentin tekstit liit-
tyvät alun perin tiettyyn historialliseen tilanteeseen ja 
ne kuvaavat sitä. Tämä on siis kunkin tekstin ensim-
mäinen, alkuperäinen tulkintatapa. Esimerkiksi Jere-
mian kirjassa kuvataan selvästi Persian kuningasta 
Kyyrosta suurena vapauttajana, sillä Kyyros saapui 
vapauttamaan juutalaiset pakkosiirtolaisuudesta ja 
antoi heille luvan palata kotimaahansa sekä raken-
taa Jerusalemin temppeli uudelleen. Vanhan testa-
mentin teksti on kuitenkin avoin myös toisenlaiselle 
tulkinnalle. Näin tämä sama Jeremian kirjan kuvaus 
voidaankin nähdä esikuvana myös sille, kuinka Kris-
tus saapuu vapauttamaan kansansa. Näin Kyyroksen 
saapuminen vapauttajana on esikuva Kristuksen saa-
pumiselle.

Piispa Jukka Keskitalo

Tällaisen symbolisen tulkinnan kautta itse asiassa 
Kristuksen asema ja tehtävä tulee meille oikeastaan 
entistä ymmärrettävämmäksi. Pelastus Jeesuksessa 
Kristuksessa on siis jotakin samankaltaista kuin Kyy-
roksen toiminta juutalaista kansaa kohtaan, mutta 
Jeesus Kristus tuokin uuden liiton kautta pelastuksen 
nyt kaikille kansoille. Samoin pelastuksen luonne ei 
ole vain poliittinen vaan hengellinen ja kokonaisval-
tainen. Samanlaista tulkinnallista periaatetta voimme 
soveltaa myös monissa muissa Vanhan testamentin 
profetioissa.
Ennustukset Jeesuksen syntymästä
Sen tähden Herra antaa itse teille merkin: neitsyt 
tulee raskaaksi ja synnyttää pojan ja antaa hänelle 
nimen Immanuel. (Jesaja 7:14)
Jesajan kirjan 7. luvussa kuvataan neitsyen tai nuo-
ren naisen raskaaksi tulemista. Tekstiyhteys ei muu-
ten välttämättä viittaa tulevan Messiaan elämään, 
ainakaan sellaisena kuin me Jeesuksen elämän ym-

Jeesus, joulun lapsi, syntyi Betlehemin seimeen ajanlas-
kumme alussa, saapuen valoksi maailmaan (Joh. 8:12). 
Jeesuksen syntymä ei kuitenkaan tapahtunut historial-
lisessa tyhjiössä. Me kristityt uskomme, että Jeesus 
Kristus täytti Vanhan testamentin lupaukset tulevasta 
Messiaasta, jonka tuloa oli ennustettu jo satojen vuo-
sien ajan. Ensimmäiset kristityt ymmärsivät siis Jeesuk-
sen täyttäneen lukuisia Vanhan testamentin profetioita. 
Käyn läpi tässä kirjoituksessani joitakin keskeisimpiä 
näistä profetioista.

Kuva: Salme Heino
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märrämme, mutta tämä jae 14 on liitetty varhaisesta 
kristinuskosta alkaen Jeesuksen syntymiseen Neitsyt 
Mariasta. Nimi Immanuel tarkoittaa ”Jumala meidän 
keskellämme”. Nimi Jeesus puolestaan tarkoittaa 
”Herra pelastaa”. Kuitenkin Jeesuksen opetuksessa 
korostui Jumalan valtakunnan tuleminen lähelle tai 
meidän keskellemme. Näin kristityt ovat ymmärtä-
neet tuon nimen Immanuel viittaavan nimenomaan 
Jeesukseen ja hänen sanomaansa. Jeesus-nimen al-
kuperänä puolestaan on Matteuksen (1:21) ja Luuk-
kaan (1:31) evankeliumien mukaan enkelin ilmoitus. 
Sillä enkelin sanojen mukaan ”hän pelastaa kansansa 
sen synneistä”.
Sinä Betlehem, sinä Efrata, sinä olet pienin Juudan 
sukukuntien joukossa! Mutta sinun keskuudestasi 
nousee Israelille hallitsija. Hänen juurensa ovat mui-
naisuudessa, ikiaikojen takana. (Miika 5:1)
Tämä Miikan kirjan kohta puolestaan viittaa Jeesuk-
sen syntymään Betlehemissä. Luukkaan evankeliumi 
kuvaa tutussa joulukertomuksessa, kuinka Joosef 
lähtee yhdessä raskaana olevan kihlattunsa Marian 
kanssa kohti Betlehemiä verollepanoa varten. Ja sil-
loin koittaa myös Marian synnyttämisen aika. Näin 
Jeesus syntyy Betlehemissä, vaikka hänet tunnet-
tiinkin maanpäällisen elämänsä aikana Jeesus Na-
saretilaisena. Jeesus kuuluu Matteuksen (luku 1) ja 
Luukkaan (2:4) evankeliumien kuvauksen mukaan 
Joosefin kautta Daavidin sukuun. Erityisesti Matteuk-

sen evankeliumin ensimmäinen luku myös todistaa, 
kuinka Jeesuksen sukujuuret palautuvat ammoisiin 
aikoihin, Daavidiin ja aina Abrahamiin saakka.
Iisain kannosta nousee verso, vesa puhkeaa sen juu-
resta ja kantaa hedelmää. Hänen ylleen laskeutuu 
Herran henki, viisauden ja ymmärryksen henki, tai-
don ja voiman henki, totuuden tuntemisen ja Herran 
pelon henki. (Jes. 11:1-2)
Myös tässä Jesajan kirjan kohdassa viitataan Mes-
siaan syntymiseen Daavidin suvusta, sillä Iisai oli 
Daavidin isä. Samalla Jesajan profetia liitetään Uu-
dessa testamentissa Jeesuksen kasteeseen Jordanis-
sa, jolloin Jumalan Henki laskeutui kyyhkysen tavoin 
Jeesuksen päälle (Matt. 3:16 ja Mark. 1:10).
Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valon. 
Niille, jotka asuvat kuoleman varjon maassa, loistaa 
kirkkaus. -- Sillä lapsi on syntynyt meille, poika on 
annettu meille. Hän kantaa valtaa harteillaan, hänen 
nimensä on Ihmeellinen Neuvontuoja, Väkevä Juma-
la, Iankaikkinen Isä, Rauhan Ruhtinas. (Jes. 9:1, 5)
Jesajan kirjan yhdeksännen luvun alkupuolen pro-
fetia on myös keskeisiä jouluun ja Jeesuksen syn-
tymään liitettyjä profetioita. Valon ja kirkkauden 
ilmestyminen ymmärretään Jeesuksen kohdalla ver-
tauskuvallisena ja hengellisenä valona, jonka Jeesus, 
Jumalan Poika, tuo maailmaan. Evankelista Matteus 
viittaa tähän profetiaan myös suoraan (Matt. 4:16).
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Profetia viittaa myös Jeesukselle annettuun valtaan 
(esim. Matt. 28: 18). Jesajan kirjan yhdeksännen lu-
vun nimitykset tulevalle hallitsijalle ovat nekin kuvai-
levia, eivät siis sanatarkkoja erisnimiä. Osa näistä ni-
mityksistä on tullut myös osaksi oppia Kristuksesta eli 
kristologiaa. Onhan Jeesus Kristus samaa olemusta 
Isän kanssa Kolminaisuudessa ja iankaikkisuudessa 
syntynyt, ennen aikojen alkua. Jeesus myös terveh-
tii opetuslapsiaan ylösnousemisensa jälkeen (esim. 
Luuk. 24:36): ”Rauha teille.” Näin tervehtii siis ylös-
noussut Rauhan Ruhtinas, rauhan tuoja.
Tähti nousee Jaakobin keskeltä, valtiaan sauva Israe-
lista. (4. Moos. 24:17)
Neljännen Mooseksen kirjan ennustuksessa puhu-
taan tähden ja valtiaan nousevan Jaakobin keskel-
tä, Israelista. Jaakob oli Israelin 12 heimon kantaisä 
ja hänelle Jumala antoi myös kutsumanimen Israel. 
Jaakobin jälkeläisestä nousee siis valtias. Matteuksen 
evankeliumin joulukertomuksen mukaan tähti myös 
konkreettisesti johdattaa Jeesuksen seimen luokse 
(Matt. 2:2).

Jeesuksen lapsuus
– Kuulkaa! Ramasta kuuluu huuto, karkera itku ja va-
litus. Raakel itkee lapsiaan eikä lohdutuksesta huoli, 
sillä heitä ei enää ole. (Jer. 31:15)
Matteuksen evankeliumin toisessa luvussa kerrotaan 
kuningas Herodeksen raa’asta teosta oman valtan-
sa turvaamiseksi. Hän määrää surmattaviksi kaik-
ki kaksivuotiaat ja sitä nuoremmat Betlehemistä ja 
sen lähistöltä (Matt. 2:16). Matteus liittää tämänkin 
tapahtuman evankeliumissaan suoraan profetian to-
teutumiseen, tällä kertaa Jeremian kirjasta.
Egyptistä minä kutsuin poikani. (Hoos. 11: 1)
Jeesuksen perhe pakenee Egyptiin, turvaan kunin-
gas Herodeksen vainoa (Matt. 2:13-15). Matteuksen 
evankeliumin kohdassa viitataan taas suoraan siihen, 
että pakomatka toteutti Hoosean kirjan profetian. 
Matteuksen evankeliumissa on vielä useita muitakin 
kohtia, joissa evankeliumi kertoo samaan tapaan jon-
kin profetian toteutumisesta (esim. 4:14–15, 8:17, 
11:10, 12:18, 13:14 tai 21:4-5).
Alkuperäisessä yhteydessään Hoosean kirjan jae viit-
taa selvästi Israelin kansaan, joka oli Egyptissä or-
juudessa, mutta Matteus soveltaa sitä myös Jeesuk-
seen. Matteus näkee Jeesuksen elämän siihenastisen 
Israelin historian jatkumona ja täyttymyksenä. Mat-
teus käyttää Vanhan testamentin viittauksia johdon-
mukaisesti osoittaakseen lukijoilleen, että Jeesus on 
se Messias, joka on Vanhassa testamentissa luvattu 
tulevaksi.

Minä lähetän sanansaattajani raivaamaan edelläni 
tietä. Ja aivan äkkiä tulee temppeliinsä Valtias, jota 
te odotatte, ja Liiton enkeli, jota te kaipaatte. Hän 
saapuu, sanoo Herra Sebaot. (Mal. 3:1)
Tässä Malakian kirjan profetiassa ennustetaan paitsi 
Johannes Kastajasta (Mark. 1:2 ja Matt. 11:10) myös 
siitä, että Jeesus saapuu temppeliin. Profetian mukai-
sesti temppelissä on vastassa useampi ihminen, joka 
odottaa Messiasta. Eli Simeon ja Hanna, kuten Luuk-
kaan evankeliumi kuvaa (Luuk. 2:22-38). He tunnis-
tavat Jeesuksen temppelissä luvatuksi Messiaaksi.

Jeesuksen aikuisuus ja tehtävä
Jeesuksen monet muutkin elämänvaiheet liitetään 
Uudessa testamentissa ja kristillisessä perinteessä 
Vanhan testamentin profetioihin. Tällaisia tapahtu-
mia ovat muun muassa Jeesuksen vierailu ja puhe 
Nasaretin synagogassa (Luuk. 4:16-30), Jeesuksen 
ratsastaminen aasilla Jerusalemiin (esim. Matt. 21:1-
11) sekä tietysti koko Kristuksen kärsimyshistoria 
(esim. Matt. 26-27) ja ylösnousemus (esim. Matt. 
28). Kärsimyshistoria liitetään erityisesti Jesajan kir-
jan 52. ja 53. luvun kuvaukseen kärsivästä Herran 
palvelijasta, joka oli ”hyljeksitty ja ihmisten torjuma” 
ja ”kipujen mies, sairauden tuttava” (Jes. 53:3). Jee-
suksen tehtävä ja sanat kärsimystiellä kuvastuvat 
myös Jesajan kirjan profetiasta: ”Hän otti kantaak-
seen monien synnit, hän pyysi pahantekijöilleen ar-
moa.” (Jes. 53:12)

Lopuksi
Lukuisat Vanhan testamentin kirjakokoelman kirjoi-
tukset profetoivat siis tulevasta Messiaasta, jonka 
täyttymys on kristityille Jeesus Kristus. Kristillisen 
tulkinnan mukaisesti nämä profetiat osoittavat, että 
Jeesus oli odotettu Messias. Hänen syntymänsä, elä-
mänsä ja tehtävänsä olivat Jumalan suunnitelmassa 
jo kauan ennen hänen ihmiseksi syntymistään. Jou-
lun lapsi tuli tuomaan valon ja pelastuksen kaikille 
kansoille. Hän on toivon tuoja ja Rauhan Ruhtinas. 
Hänen tulonsa on osa Jumalan pelastushistoriaa ja 
koko Raamatun punainen lanka, kun katsomme Raa-
matun kirjakokoelmaa kokonaisuutena.
Haluan toivottaa sinulle siunattua luvatun Messiaan, 
joulun lapsen, Jeesuksen Kristuksen syntymäjuhlaa.

Jukka Keskitalo on Oulun hiippakunnan piispa.
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Jouluuni tahtoisin valoa,
kun ulkona hämärtää.
Pimeä aamua saartaa,
ja ilta yllättää.

Jouluuni tahtoisin valoa,
myös sisällä hämärtää.
Mieleni rauhan veivät
jo sodat mennessään.

Jouluuni tahtoisin valoa
joka sielua elvyttää,
ja silmiini uutta eloa,
kun kaamos näännyttää.

Valoni tahtoisin kestävän
kaiken murheen ja pimeän,
senkin, mitä en tunne,
tuskin ymmärrän.

Kerran valosta täyttyivät tienoot
ja syrjäiset laidunmaat,
kun enkelit lauloivat virttä
loistaen valkeuttaan.

On rauhan lapsi tullut
nyt majoista halvimpaan!
Sanoma hyvyyden voiman
köyhille uskotaan.

Se viesti sytyttää valon
silmiini himmeneviin,
se valaisee joka talon
aina maihin pohjoisiin.

Siihen uskoo lapsen sydän,
sitä kaipaa kuningas:
On yössä syntynyt meille
Rauhanruhtinas!

Jospa lähellä olisi aika,
kun auroiksi taotaan
jälleen kaikki miekat ja rauta.
Ne uuden käytön saa.

Lapsesta loistaa valo,
voin toisille heijastaa
sitä ikuista Rakkautta,
jonka varassa elää maa.

Eija Harmanen 
Pappi ja kirjailija, Ilmajoki
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Joulu on kristillisen kirkon toiseksi suurin juhlapy-
hä. Tärkein pyhä on tietenkin Herramme Jeesuksen 
Kristuksen ylösnousemuksen juhla, jonka myötä on 
saanut alkunsa myös pyhä ehtoollisen sakramentti. 
Toki ehtoollinen liittyy myös jouluun, ja koko kirk-
kovuoden kiertokulku johdattelee meitä eläytymään 
Herramme syntymään, elämään, opetukseen ja koko 
maailman synnit sovittavaan uhrikuolemaan.

Neuvostoliiton ateismin jäljet
Virossa työtä tehdessäni muistelen, kuinka kansa-
kunnan lähimuistissa piilevä marxilais-leninistinen 
maailmankatsomus kyseenalaisti joulun kristillisen 
merkityksen sen pakanallista alkuperää korostaen. 
Neuvostoliitossa opetettiin, että joulun juuret olivat 
roomalaisen auringonjumalan kultin uskonnollista 
perua. Marxilaisen ajatusmallin mukaan kristinusko 
oli vain luokkayhteiskunnan tietoisuutta hämärtävää 
lapsellista taikauskoa ilman mitään historiallista pe-
rustaa. Propaganda korosti myös, että kristilliset juh-
lat olivat keskiaikaisen ja porvarillisen yhteiskunnan 
jäänteitä, jotka haittasivat uuden ja edistyksellisen 
työväenluokan vapautumista porvariston sorrosta. 
Kristinuskoa pidettiin sosialistisen yhteiskunnan edis-
tyksen esteenä ja niinpä kristillisen perinteen vaiku-
tuksen heikentämiseksi Neuvostoliitossa luotiin eri-
tyisesti joulua varten vaihtoehtoinen juhlapyhä: 25. 
joulukuuta olikin tavallinen työpäivä, joulukuusien 
käyttäminen kotien koristeena kiellettiin ja joulupu-

Joona Toivanen

– Kristuksen syntymä maailman kulttuurien keskellä

Tapaamme viettää elämän juhlahetkiä vaikuttavat omien mieltymystemme lisäksi myös se kulttuuri-
nen ympäristö, jossa olemme. Vuosisatojen aikana syntyneet korostukset antavat sävynsä niin ikiai-
kaisille kuin uusillekin juhlan aiheille. Joulunvietossa näemme eri puolilla maailmaa hyvinkin erilaisia 
piirteitä. Pohjalla on kuitenkin sama evankeliumi.

Kuva: Joona Toivanen
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kin tilalle luotiin “pakkasukko”, joka toi lahjoja lapsille 
vasta uuden vuoden aikaan. Myös joillekin joululau-
luille kirjoitettiin uudet sanat, jotka ylistivät sosialisti-
sen vallankumouksen symboleja.
Vaikka Viron uudelleenitsenäistymisen jälkeen joulu-
kirkossa käyminen oli hetken aikaa muodikasta, tun-
tuu siltä, että virolaiset eivät ole päässeet yli marxi
laisen propagandan ennakkoluuloista. Nykypäivänä 
Virossa joulu on erityisen kaupallinen juhla, ja esi-
merkiksi julkisissa tiloissa soitetaan erityisesti joulu-
lauluja, jotka eivät liity mitenkään kristillisen kirkon 
perinteeseen.
Vaikka joulujuhlan alkuperä on Lähi-Idässä, amerik-
kalaisen puritanismin ja kapitalismin markkinoima 
joulutunnelma ammentaa innoitusta pohjoismaisesta 
jouluperinteestä. Kukapa olisi neljännellä vuosisadal-
la aavistanut, että turkkilainen piispa Nikolaus valjas-
tetaan tunnetun amerikkalaisen virvoitusjuomayhti-
ön suositun markkinointikampanjan punatakkiseksi 
keulahahmoksi. Sinänsä Coca-Colan värimaailma olisi 
sopinut vallan mainiosti kommunistisen propagandan 
väripalettiin, mutta ikävä kyllä kapitalismi oli jo eh-
tinyt tehdä punatakkisesta pukista melkeinpä tava-
ramerkin. Niinpä pakkasukko joutui punaisessa Neu-
vostoliitossa tyytymään siniseen tunikaan.

Tropiikissa muovi korvaa lumen
Myanmarissa - pääosin buddhalaisessa kulttuuriym-
päristössä - joulu on ennen kaikkea länsimainen, 
eksoottinen juhla. Pohjoismaista joulun tunnelmaa 
ammennetaan elokuvista ja televisiosarjoista, ja sitä 
pyritään matkimaan kaupoissa ja katukuvassa. Kuten 
arvata saattaa, tekolumi, muoviset ja kimaltelevat 
joulukuuset ja räikeät led-kynttilät tuntuvat tropiikis-
sa kuitenkin aina hieman kummallisilta ja jopa gro-
teskeilta.
On tietenkin ymmärrettävää, että sinisen hetken tun-
nelma, huopikkaiden alla narskuva lumi, ihan oikeat 
kynttilät pakkasyössä, metsästä haetun kuusen pih-
kaisen raikas tuoksu, jouluyön jumalanpalvelus, tutut 
joululaulut ja monet muut pienet seikat luovat ko-
konaisuuden, jota on vaikea irrottaa pohjoismaisesta 
ympäristöstä. Alkukirkon alkuperäinen joulujuhla oli 
tietenkin ulkoisesti jotain aivan muuta, mutta hengel-
linen sanoma on pysynyt samana vuosisatojen ajan.
Myanmarissa ja Thaimaassa kristilliset kirkot juhlivat 
joulua läntisen kirkkoperinteen mukaan. Kirkot koris-
tellaan muovisilla ja kiiltävillä joulukoristeilla ja seura-
kuntalaiset kulkevat usein toistensa kotona laulamas-
sa joululauluja. Jotkut kirkot on koristeltu kiiltävillä 
“Merry Christmas” -koristeilla jopa vuoden ympäri. 
Ehkäpä joku Kaakkois-Aasiassakin on toivonut, että 
jospa meillä ois joulu ainainen… Joskus uskalletaan 
pitää pieniä konsertteja jopa kaduilla, mutta tällaista Tang Krang, Kambodza. Kuva: Pen Sopheak
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perinnettä ylläpidetään hyvin varovasti. Buddhalai-
nen kulttuuriympäristö ei nimittäin useinkaan ole ko-
vin suvaitsevainen kristittyjen julkisen uskonnonhar-
joituksen suhteen, vaikka sen oma julkinen ilmaisu 
on usein äänekästä ja jopa meluisaa.
Myanmarissa jouluaattona ei jaeta lahjoja, mutta il-
lalla on kauneimpien joululaulujen aika. Kristityt saat-
tavat jouluaattona vuokrata jopa lava-auton ja ajaa 
talosta taloon lauluja laulamaan. Yleensä talon per-
heväki antaa nuorille kiitokseksi syötävää sekä pie-
nen summan rahaa.
Päiväntasaajan lähistöllä työskentelevien lähetys-
työntekijöiden ei ole helppoa löytää pohjoismaista 
joulutunnelmaa. Kotona ilmastointilaitteen vieressä 
on viileää, mutta kadulle uskaltautuessa kasvoihin 
tulvahtaa kuuma aalto täynnä erilaisia tuoksuja. Lä-
hetystyössä tropiikissa saattaa ikävöidä lapsuuden 
joulutunnelmaa, mutta ehkäpä juuri vieraan kulttuu-
rin keskellä joulun hengellinen merkitys korostuu sitä 
enemmän. Vilpittömästi etsivä ihminen löytää kyllä 
Kristuksen myös kaupallisten häiriötekijöiden keskel-
lä.

Jouluna Jumala astui luomakuntaansa
Joulun sanomaa ei voi nimittäin erottaa pääsiäisestä 
eikä edes koko kirkkovuodesta. Kirkkoisä Gregorius 
Nyssalainen opettaa 1. Mooseksen kirjan selitykses-
sään, että Raamatun ensimmäinen lause ei puhu-
kaan vain luomisen alusta, vaan se tarkoittaa koko 
luomakunnan luomisen yhteenvetoa. Näin ollen kaik-
ki, mitä tämän lauseen jälkeen on kirjoitettu kirkon 
kirjalliseen perintöön, onkin ensimmäisen lauseen 
selitystä. Ihmisen luomisesta hän samoin opettaa, 
että 1. Mooseksen kirjan kuvaus ei puhu yksilöstä, 
vaan koko ihmiskunnasta yhtenä kokonaisuutena. 
Näin hän korostaa, että Jumala itse on niin luomis-
työnsä kuin ajankin ulkopuolella.

Kristuksen syntymä merkitsee Jumalan itsensä as-
tumista luomistyönsä sisälle, jolloin hän vetää kuo-
lemansa ja ylösnousemuksensa kautta koko lan-
genneen maailmankaikkeuden kertakaikkisesti 
armolliseen yhteyteensä. Koko ihmiskunta on näin 
ollen Gregoriuksen mukaan yksi kokonaisuus, joka 
on Jumalan itsensä näkökulmasta jo lunastettu ja py-
hitetty. Omasta näkökulmastaan maailma on kuiten-
kin vielä matkalla lopullisen lupauksen täyttymystä 
kohti. Gregorius auttaa meitä, hajaannuksen, riito-
jen ja haavojen runtelemia ihmisiä näkemään, että 
Jumalan näkökulmasta koko ihmiskunnan lunastus 
on saatettu päätökseen. Niinpä meidän tehtävämme 
tässä elämässä on todistaa Jumalan ylitsevuotavasta 
rakkaudesta.

Mitä lahjaksi Jeesus-lapselle?
Kirkkoisä Hieronymus on kuvaillut tätä rakkautta kau-
niissa joulusaarnassaan. Hän kirjoittaa, että aina kun 
katsoo jossakin kirkossa kuvaelmaa Jeesuksen syn-
tymästä, hänen sydämensä käy suloista keskustelua 
Jeesuslapsen kanssa:
Sanon Hänelle: ‘Oi Herra Jeesus, kuinka sinä väriset! 
Kuinka kova on vuoteesi minun pelastukseni tähden! 
Kuinka voisin koskaan korvata sinulle tämän?’
Silloin tuntuu kuin pyhä lapsi vastaisi: ‘Sinulta, Hie-
ronymus, pyydän vain laulua: Kunnia Jumalalle kor-
keuksissa! Olkoon se sinulle kylliksi. Tarvitsen enem-
män vielä Getsemanessa ja Golgatalla.’
Sanon edelleen: ‘Rakas pieni Jeesus, minun täytyy 
antaa sinulle jotakin. Anna minun antaa sinulle kaikki 
omaisuuteni.’
Lapsi vastaa: ‘Taivas ja maa ovat olleet minun alusta 
alkaen. En tarvitse aarteitasi. Anna ne köyhille. Otan 
sen vastaan kuin olisit antanut sen minulle.’
Sanon taas: ‘Rakas pieni Jeesus, teen tämän mielel-
läni, mutta minun täytyy antaa sinulle jotakin vain 
sinulle, muuten kuolen surusta.’
Lapsi vastaa: ‘Rakas Hieronymus, koska sydämesi on 
niin antelias, kerron sinulle, mitä voit antaa minulle. 
Anna minulle syntisi - huono omatuntosi ja tuomiosi!’
Kysyn: ‘Mitä teet niille?’
Jeesus-lapsi sanoo: ‘Haluan ottaa ne harteilleni. 
Tämä on minun kirkkauteni ja tahtoni, kuten Jesaja 
sanoi: Minä otan syntisi päälleni ja kannan ne pois.’
Tämän kuultuani alan itkeä katkerasti ja sanon: ‘Oi 
Lapsi, rakas, pyhä Lapsi, kuinka syvästi olet kosket-
tanut sydäntäni! Luulin, että halusit jotain hyvää — 
mutta sinä haluat kaiken sen minussa, mikä on pa-
haa! Ota siis omani! Anna sinä minulle omasi! Silloin 
olen vapaa synnistä ja varma iankaikkisesta elämäs-
tä!’”

Tonttuhattukuva Ake-kylässä. Kuva: Kosonen
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Joona Toivanen on ELYn lähetysjohtaja.

Joululahjojen jakamista. Kuva: Kosonen
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Muistammehan nauttia joulusta tyytyväisin ja iloisin mielin. Kiitollisena kaikesta siunauksesta, 
mitä Taivaallinen Isämme ja lähimmäisemme ovat meille suoneet.
Lämpimin jouluterveisin Liisa Käkelä

Jo 1800-luvun perinteinen joulupöytä on muistuttanut nykyistä jouluateriaa. Tarjolla on ollut mm. laatikoita, 
rosollia, lipeäkalaa, kinkkua, graavia kalaa ja jälkiruoaksi pipareita. Näissä herkuissa on monia, jotka tuovat 
mieleen lämmön menneistä jouluista. Ilman tiettyä herkkua joulu ei tunnu oikealta juhlalta. Perinteisten jou-
lureseptien lisukkeeksi on tässä pari yksinkertaista ohjetta.

Kalkkunan tai broilerin ohutleikkeitä reilu
100 g syöjää kohden.
kuivattuja ja liotettuja luumuja 2-3 kpl/leike
pippurituorejuustoa n. 100 g
suolaa maun mukaan
voi-öljyseosta
Kastike
1,5 dl ruokakermaa
1 dl vettä
0,5 liemikuutiota
1-2 tl sinappia
50 g pippurituorejuusto

Pane luumut pehmenemään lämpimään veteen. Levitä 
kalkkunaleikkeet leikkuulaudalle. Voitele leikkeet pip-
purijuustolla ja aseta luumut leikkeen leveään päähän. 
Jos leikkeen leveys riittää, taita sivut leikkeen päälle ja 
kääri leike rullaksi. Sulje saumakohta tikulla, tai solmi 

kalastajalangalla kääröksi. Paista rullat 
paistinpannulla kauniin ruskeiksi ja pane 
uunivuokaan. Kypsennä 175 asteessa 
noin 15 minuuttia tai enemmän riippuen 
rullan paksuudesta. Paistinpannulle kaa-
detaan kastiketta varten kerma ja vesi, 
murskataan sekaan liemikuutio sekä lisä-
tään sinappi. Kastiketta sakeutetaan keit-
tämällä ja lisätään juusto mukaan. Kastike 
voidaan kaataa kääröjen päälle tai tarjo-
taan erikseen.

150 g mantelimassaa
100 g voita
1 dl sokeria
1/2 dl vettä
3 1/2 dl vehnäjauhoja
Täyte:
5 dl puolukoita
1/2 dl vettä
1 dl sokeria
1 rkl perunajauhoja
Pinnalle:
4 munanvalkuaista
1 dl sokeria
mantelilastuja

1. Nypi mantelimassa, voi, sokeri ja jau-
hot muruiseksi seokseksi. Lisää jouk-
koon vesi ja painele taikina mieluiten 
irtopohjaisen piirasvuoan pohjalle ja 
reunoille. Esikypsennä pohjaa 200-astei-
sessa uunissa noin 15 minuuttia.
2. Mittaa täyteainekset kylminä katti-
laan. Kuumenna koko ajan sekoittaen ja 
kiehauta. Ota piirakkapohja uunista ja 
kaada kiisseli piirakan täytteeksi.
3. Vaahdota valkuaiset ja sokeri. Lusikoi 
marenki vuokaan ja ripottele pinnalle 
mantelilastuja. Kypsennä 200-asteisessa 

uunissa 5-10 minuuttia, kunnes pinta saa kauniin värin.
4. Korista kakku joulun kunniaksi kynttilöillä ja tarjoa kahvipöy-
dässä tai jälkiruokana sellaisenaan tai vaniljakastikkeen kanssa.

Liisa Käkelä on tamperelainen isoäiti, ELY-aktiivi ja taitava kotikokki
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Frans 7v ja Hans 5v ovat mummolassa, jossa toki vaarikin asuu.
Heillä on siellä yhteinen piirustushetki. Fransin poro ja reki on jo 
valmis, mutta vaarin ja Hansin kuvat ovat vasta työn alla.
Vaari vähän epäilee, ettei hän osaa piirtää enkeliä, joten Frans 
näyttää, että näin se syntyy:
”Ensin piirretään vartalo ja mekko, 
sitten kaula ja pää sekä kädet ja lo-
puksi hiukset ja kynttilät. Kun vielä 
laitetaan vähän väriä pintaan, niin 
enkeli on valmis.”
Näin hyvillä neuvoilla vaarikin osaa.
Kun kerran enkeleitä piirretään ja 
joulu on tulossa, pojat puhuvat myös 
uskon asioista:
Frans: ”Hans, uskotko hammaskei-
juun?”
Hans: ”Uskon.”
Frans: ”Hans, uskotko joulupukkiin?”
Hans: ”Uskon.”
Frans: Hans, uskotko Jeesukseen?
Hans: Uskon.
Mummi kuuntelee vieressä, ja ajattelee, että näistä asioista riittää 
vielä puhumista. Hän päättää, että tänä jouluna puhutaankin vä-
hän enemmän Jeesuksesta ja vähän vähemmän joulupukista.

JOULUKUVIA PIIRTÄMÄSSÄ

Fransin ja Hansin kanssa puuhasivat 
mummo ja vaari Liisa ja Valto Käkelä.

Mummolassani on aika vanha seimi. Vaari on tuonut sen 
Ranskasta, kun vaari oli siellä töissä. Seimen katto on 
kulunut, koska mummon Hessa-kissa istuskeli seimen 
vieressä ja söi seimen katosta sammalta. Mummon ta-
pana on laittaa perheenjäsenten kuvia jouluna seimeen. 
Minunkin kuvani on siellä, olen kuvassa kastemekossa. 
Mummo on kutonut Jeesus-vauvalle valkoisen pikkupei-
ton, ettei olisi kylmä. Minä en osaa vielä hyvin kutoa, 
mutta voin tehdä uuden peiton, kun osaan. Minun mie-
lestäni on hienoa, kun jouluna kaikki ovat yhdessä. Meil-
le haetaan kuusi Tammelan torilta ja joka vuosi on joku 
uusi koriste.
Toivoisin, että kaikilla maailman lapsilla olisi hyvä joulu, 
ettei olisi mitään pahaa.
Sini Skön 9 vuotta, Tampere

Minä ja mummo-
lan jouluseimi

Kuva: Helka Korpela
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Saajan tilinumero
Mottagarens

kontonummer

Saaja
Mottagare

Maksaja
Betalare

Allekirjoitus
Underskrift

Tililtä n:o
Från konto nr

Eräpäivä
Förf. dag

Viitenro
Ref. nr

Euro

IBAN BICFI06 5114 0220 0380 63 OKOYFIHH

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry
PL 49
43501 Karstula

Kannatuskohde: Joulukeräys
Oma seurakunta:

Maksu välitetään saajalle vain Suomessa Kotimaan maksujenvälityksen yleisten ehtojen mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella.
Betalningen förmedlas till mottagaren endast i Finland enligt Allmänna villkor för inrikes betalningsförmedling och endast till det kontonummer betalaren angivit.

Joulun aikaan pysähdymme kiitollisina Jeesus-lapsen sei-
men äärelle. Jumala antoi suurimman lahjan, kun Vapah-
taja syntyi maailmaan. Tämän lahjan omistaminen tuo 
meille rauhan ja toivon, joka kantaa läpi elämän, taivaa-
seen asti.
Jouluna meitä kutsutaan kiitollisina muistamaan kaikkea 
sitä hyvää, mikä tekee elämästä arvokasta: koti, perhe, 
työ ja ystävät. Näiden lahjojen äärellä pysähtyminen 
muistuttaa meitä siitä, että yhdessä voimme tukea toinen 
toistamme. Vuoden aikana on jälleen järjestetty satoja eri 
tilaisuuksia: kirkkopyhiä, lähetystilaisuuksia, kotiseuroja, 
on kokoonnuttu yhteen ja tuettu Elyn työtä. Suurin osa 
tuesta on kohdennettu lähetystyön 
kohteisiin.
Siksi tänä jouluna haluamme pysäh-
tyä erityisesti kotimaan lähettäjätoi-
minnan äärelle. Elyn työntekijät te-
kevät arvokasta työtä, tilaisuuksien 
järjestämisen lisäksi työ on usein nä-
kymätöntä, mutta vaikuttavaa. Joulu-
keräys halutaan siksi osoittaa täällä 
kotimaassa työtä tekevien hyväksi. 
Elyn työntekijät kotimaassa mahdol-
listavat lähetystyöntekijöiden lähettä-
misen ulkomaille. Nyt voimme yhdes-
sä olla heidän tukenaan.

Jokainen lahja on lämmin kiitos ja rohkaisu meille.
Osallistu Joulukeräykseen ja anna joulun sanoman kosket-
taa sydämiä.
Voit tehdä lahjoituksen oheisella pankkisiirtolomakkeella, 
tili IBAN FI06 5114 0220 0380 63, viestiksi joulu-
keräys sekä oma seurakuntasi. MobilePayn lahjoi-
tusnumero on 12374 tai voit antaa tukesi yhdistyksen 
kotisivujen kautta: www.evankeliset.net/lahjoita.
Kiitos lahjastasi. Toivotamme sinulle ja läheisillesi rauhaa, 
iloa ja siunausta jouluusi ja tulevaan vuoteen.

Joulun lämpöä – Joulukeräys Elyn työntekijöiden tueksi
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Kuljetuksia vuodesta 1952        Kannusjärvi, Hamina www.nakinkuljetus.fi

Woodagent Niemelä Oy, Laihia

Luotettavaa 
sahatavaran 
kauppaa 
jo 45 v ajan

Tule mukaan ketterään, joustavaan, sopuisaan ja yhteistyökykyiseen 
lähetystyön tukijajoukkoon - liity ELYyn!
Samalla saat kuusi numeroa Elysanomien Valo-lehtiä joka vuosi. 
www.evankeliset.net/liity
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Tapahtumakalenteri
Rukoilemme siunausta järjestettäville
tapahtumille

Ilmoita
Tapahtumailmoitukset

seuraavaan Elysanomiin
ely@evankeliset.net 
tai p. 040 415 9416 
(myös tekstiviestein)

13.1.2026 mennessä, kiitos.
Talven Valo 2026 
ilmestyy viikolla 6.

Katso päivitetyt tapahtumatiedot 
www.evankeliset.net/kalenteri

Marraskuussa
Pe 21.11. Kokkola, kirkko, klo 18 
Rauhan Sanan ja Elyn järjestämä lau-
luilta. Laulamme Matkalauluja ja Siio-
nin kannelta.
La-Su 22.-23.11. Kiteen Ev. Kansano-
pisto, Hengellinen viikonloppu, Antero 
Rasilainen. Katso lisätietoa: https://
www.kiteenkansanopisto.fi/koulutuk-
set/lyhytkurssit/hengelliset/
Su 23.11. Jokioinen, Musiikilliset 
syntymäpäiväseurat ”Kiitosmielin 
laulaa tahdon” Jokioisten seurakun-
tatalossa (Temppelitie 2). Tarjoilu klo 
16 alkaen, ohjelma klo 17 alkaen. 
Ulla Kataja 85v, ohjelmassa muka-
na Vinttureita, Katajia, Kantoloita, 
Saastamoisia, Jokioisten kirkkokuoro. 
Korttionnittelujen sijasta muistami-
nen lähetystyölle, kolehtiin tai Elyn 
tilille FI06 5114 0220 0380 63 (viesti 
Ulla85) tai MobilePay 12374, viestiksi 
Ulla85.
- Kauhajoki, kirkko, klo 10 Elyn kirk-
kopyhä, messu, saarna Pekka Kivi-
ranta. Kirkkokahvit ja Siionin kannel 
seurat.
- Helsinki, Puistolan kirkko (Tena-
vatie 4, P-paikan os. Kasukka), klo 12 
Elyn kirkkopyhä, messu, Oiva Huja-
nen, Markku Arola, Elina Tofferi. Siio-
nin kanteleen lauluhetki.
- Seinäjoki, Soukkajoen srk-koti 
(Ruusukatu 22), klo 14 Siionin kan-
nel seurat, Leena Luokkamäki, Laura 
Launiala, Kaisa Anttila, Peräkamari-
kuoro joht. Päivi Mäki-Reini, juonto 
Elisabet Mäki-Mantila.
Ti 25.11. Salo, Keskustan srk-talo 
(Kirkkokatu 6), klo 13.30 Päiväkah-
viseurat, laulamme Siionin kannelta, 
Pekka Kiviranta.
- Lapua, Virranniemi, klo 18 Lyhtyil-
ta, Jyrki Alanko, Anneli Lähdesmäki, 
Satu Kivisaari, Ulla Latomäki.
To 27.11. Alavus, srk-talo, klo 13 
Hyvässä seurassa, Satu Kivisaari.

Joulukuussa
Ma 1.12. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 21), klo 13 Siionin 
kannel seurat, lähetyssihteeri Eija Vii-
tanen, Sirpa Keski-Antila, Maarit Rau-
tanen.
Ke 3.12. Järvenpää, Vanhan kirkon 
Oliivi (Kirkkotie 2 B), klo 14 Lähetys-
piiri.
Su 7.12. Himanka, klo 10 Elyn kirk-
kopyhä, messu, saarna Eija Seppä. 
Adventtijuhlassa Satu Kivisaari ja Eija 
Seppä. Ks. mainos s. 25.
- Kouvola, srk-keskus, Maria-sali 
(Savonkatu 40), klo 10 Elyn kirkkopy-
hä, messu, saarna Antero Rasilainen. 
Kirkkokahvit ja lauluhetki, Rasilainen, 
Tommi Nikki.
Ma 8.12. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 21), klo 13 Jou-
lujuhla ja Siionin kannel seurat, Jani 
Latva-Nikkola, Sirpa Keski-Antila, 
Maarit Rautanen. Joulupuuro, tortut 
ja kahvi.

Ti 9.12. Hyvinkää, Vanhan kirkon 
sivusali (Uudenmaankatu 13), klo 14 
Armon ja ilon iltapäivä.
Ke 10.12. Jalasjärvi, srk-talo, klo 
12.30 Joululauluiset puuron sulatus-
seurat, Satu Kivisaari, Ulla Latomäki, 
Mikko-Matti Rinta-Harri. Klo 11.30 
Joulupuuro + kahvit srk-talolla.
To 11.12. Seinäjoki, Simunanran-
nan palvelukeskus (Huhtalantie 76), 
klo 13.30 Siionin kanteleen lauluhetki. 
- Tampere, Kalevan kirkko, sali 9 
(Liisanpuisto 1), klo 15 Siionin kannel 
seurat, seurapuhe Riikka Sydänmaa.
Su 14.12. Lohja, Pyhän Laurin kirk-
ko (Kirkkokatu 1), klo 10 Messu, saar-
na Oiva Hujanen, lit. khra Juhani Kor-
te, kanttori Harri Kerko.
- Seinäjoki, Soukkajoen srk-koti 
(Ruusukatu 22), klo 12 Toivoa ja va-

Tampereen Aleksanterin kirkon krypta klo 15.30-17.30
14.1., 11.2., 11.3. ja 13.5.

Lauletaan yhdessä 
itsemme rakentumiseksi

Tervetuloa mukaan laulamaan ja inspiroitumaan yh-
dessä muiden kanssa – tunnelmallinen iltapäivähet-
ki kryptassa tarjoaa mahdollisuuden kohdata uusia 
sävelmiä, syventyä tuttuihin lauluihin ja saada niistä 
näkökulmia elämään eri alojen asiantuntijoilta. Yh-
teislaulu, avoin mieli ja lämminhenkinen ilmapiiri 
luovat puitteet ilolle sekä yhteisöllisyydelle Aleksan-
terin kirkon suojissa.
Teemat muodostuvat kirkkovuoden sekä muiden ai-
heiden pohjalta, kuten armon ja rukouksen laulut. 
Lisäksi tarkastellaan laulun merkitystä eri elämän-
vaiheissa.
Pianon ääressä laulattamassa Sirpa Järnberg sekä 
aiheisiin virittelemässä eri alan asiantuntijoita.
Yhteyshenkilö Maria Pitkäranta, p. 0500 440317
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loa -joulutapahtuma, Satu Kivisaari, 
Sinikka Pekkanen, Seinäjoen Ely-tii-
miläiset. Jouluiset tarjoilut. Myyjäi-
set, arpajaiset. Raamattuhetki joulun 
sanoman äärellä, Jani Latva-Nikko-
la. Terveiset Inkerin kirkosta, Merja 
Kramsu. Rakkain joululauluni -laulu-
hetki, Merja Lampila, Kaisa Anttila, 
Heikki Koivisto. Ks. mainos s. 25.
To 18.12. Espoo, Olarin kirkko, 
sivusiipi (Rälssitilankuja 1), klo 18 
Nuorten lähetyspiiri, Oiva Hujanen.
Su 28.12. Kuortane, kirkko, klo 10 
Elyn kirkkopyhä, messu, saarna Reino 
Yli-Honkola.

Tammikuussa 2026
Ti 6.1. (loppiainen) Kerava, kirk-
ko (Papintie 2), klo 10 Messu, saar-
na Oiva Hujanen. Kirkkokahvitilaisuus 
”Seurakuntasuunnittelua Virossa”, 
Hujanen.
- Kokkola, klo 10 suom. srkn Messu, 
saarna Joona Toivanen. Kirkkokahvit 
ja lähetysjuhla, Toivanen.
- Lapua, tuomiokirkko, klo 10 Lähe-
tyspyhä. Kirkkokahvit ja lähetystilai-
suus, Merja Kramsu, Ulla Latomäki.
- Seinäjoki, Hyllykallion srk-koti 
(Opintie 1), klo 14 Harri Kuhalam-
men 70v-syntymäpäiväseurat. Puhu-
jina Seinäjoen srkn khra Ari Auranen, 
Merimieskirkon johtava pastori Jussi 

Laine, Kari Lähdesmäki, runoja lau-
suu Anneli Lähdesmäki, juonto Satu 
Kivisaari. Ks. mainos s. 9.
- Kannus, pappila, klo 18 Toivon 
tuulia -seurat, Joona Toivanen, srkn 
työntekijä. Kahvit alk. klo 17.30.
Ke 7.1. Nurmo, srk-koti, klo 18 
Siionin kannel seurat, Merja Kramsu, 
Satu Kivisaari.
To 8.1. Kauhajoki, srk-keskus, klo 
14 Siionin kannel seurat, Sirpa Kes-
ki-Antila, Ilkka Tuikkala.
Ma 12.1. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 21), klo 13 Siio-
nin kannel seurat, Sirpa Keski-Antila, 
Maarit Rautanen.
Ke 14.1. Tampere, Aleksanterin kir-
kon krypta, klo 15.30 Lauletaan yh-
dessä itsemme rakentumiseksi. Ks. 
tarkemmat tiedot mainoksesta.
Su 18.1. Helsinki, Puotilan kappeli 
(Puotilantie 5), klo 13 ”Olenko and-
reas” -koulutus (vironkielisen messun 
jälkeen), Oiva Hujanen.
Ke 21.1. Kokkola, Kaarlelan srk-ko-
ti (ANNA-sali), klo 13.30 Lauluhetki 
päiväkahvin aikaan. Lauletaan Siionin 
kannelta, kahvitarjoilu, Kaija Muho-
nen, Salme Heino.
To 22.1. Alavus, srk-talo, klo 13 Hy-
vässä seurassa -tilaisuus, Satu Kivi-
saari, Tarja Takala-Luostarinen.

Ma 26.1. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 21), klo 13 Siio-
nin kannel seurat, Sirpa Keski-Antila, 
Maarit Rautanen.
Ke 28.1. Lapua, Virranniemi (Koso-
lankatu 4), klo 18 Lähetyksen lyhtyil-
ta, Tarja Takala-Luostarinen, Ulla La-
tomäki ja lyhtytiimi.

Helmikuussa
Su 1.2. Jämijärvi, kirkko, klo 10 
Messu, lähetystilaisuus srk-kodilla, 
Merja Kramsu, Satu Kivisaari.
Ma 9.2. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 21), klo 13 Siionin 
kannel seurat, Merja Kramsu, Satu 
Kivisaari, Sirpa Keski-Antila, Maarit 
Rautanen.
Ke 11.2. Ke 11.2. Kokkola, Kaar-
lelan srk-koti (ANNA-sali), klo 13.30 
Lauluhetki päiväkahvin aikaan. Lau-
letaan Siionin kannelta, kahvitarjoilu, 
Kaija Muhonen, Salme Heino.
- Tampere, Aleksanterin kirkon 
krypta, klo 15.30 Lauletaan yhdessä 
itsemme rakentumiseksi. Ks. tarkem-
mat tiedot mainoksesta.
To 12.2. Kauhajoki, srk-keskus, klo 
14 Siionin kannel seurat, Merja Kram-
su, Sirpa Keski-Antila, Ilkka Tuikkala.



Kuva: Kosti Kallio

iihin aikoihin keisari Augustus määräsi, että kaikkien maailman ihmisten piti il-
moittautua veronmaksajiksi. Näin laadittiin ensimmäinen veroluettelo Quiriniuksen 
hallitessa Syyriaa. Kaikki lähtivät omaan kotikaupunkiinsa ilmoittautumaan.

Myös Joosef lähti galilealaisesta Nasaretin kaupungista Juudeaan, Daavidin kaupunkiin 
Betlehemiin, koska hän oli Daavidin sukua. Matkalla oli mukana Maria, joka oli luvattu 
Joosefille vaimoksi ja joka oli raskaana. Kun he olivat perillä, synnytyksen aika tuli ja Ma-
ria synnytti eläinten suojassa pojan, esikoisensa. Hän kapaloi vauvan kankaaseen ja laski 
tämän lepäämään kaukaloon eläinten heinille, koska heille ei ollut tilaa majapaikassa.
Sillä seudulla oli paimenia yöllä ulkona vartioimassa laumaansa. 
Herran enkeli tuli heidän luokseen, ja Herran kirkkaus ympäröi 
heidät. He pelästyivät pahoin, mutta enkeli sanoi heille:
»Älkää pelätkö. Minä ilmoitan teille suuren ilouutisen, 
joka koskee koko kansaa. Daavidin kaupungissa on 
tänään syntynyt teille Pelastaja. Hän on Kristus, 
Herra. Tunnistatte lapsen siitä, että hän makaa 
kankaaseen kapaloituna heinien päällä kaukalos-
sa.»
Äkkiä enkelin seuraksi ilmestyi valtava taivaal-
linen sotajoukko, joka ylisti Jumalaa: »Kunnia 
korkeuksien Jumalalle ja rauha maan päällä 
ihmisille, joita hän rakastaa.»
Kun enkelit olivat palanneet taivaaseen, 
paimenet sanoivat toisilleen: »Lähdetään 
heti Betlehemiin katsomaan, mitä siellä on 
tapahtunut ja mistä Herra on meille ilmoit-
tanut.» He lähtivät kiireesti ja löysivät Ma-
rian, Joosefin ja vauvan, joka makasi kau-
kalossa heinien päällä. Tämän nähdessään 
he kertoivat, mitä heille oli lapsesta sanot-
tu. Kaikki kuulijat olivat ihmeissään paime-
nien puheista, mutta Maria painoi kaiken 
sydämeensä ja yritti ymmärtää, miten asiat 
liittyivät toisiinsa.
Paimenet lähtivät takaisin kiittäen ja ylistäen 
Jumalaa siitä, mitä olivat kuulleet ja nähneet. 
Kaikki oli ollut juuri niin kuin heille oli sanottu.
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